
  
 

 

 

 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  

Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 
Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 

00054 Fiumicino (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it 
Albo sede 

Agli atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie selezione per il conferimento di incarichi Gruppo di Lavoro 
“Comunità di pratiche per l’apprendimento” - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
– Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”.  
Titolo del Progetto: Metamorfosi digitale 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34236 
(CUP): F14D23002610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGeneration Italia” approvato dal 
Consiglio dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 
dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano 





  
 

 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation 
EU; 

VISTO l’Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR 
che prevede la “creazione di un sistema multidimensionale per la formazione 
continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale”, con il 
coordinamento del Ministero dell’Istruzione e del Merito, la formazione di circa 
650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale amministrativo, la creazione 
di circa 20.000 corsi di formazione”. La formazione del personale scolastico sulla 
transizione digitale riveste un ruolo strategico nel processo di innovazione di 
ciascuna scuola e di sviluppo professionale, anche per la sua complementarità 
con la linea di investimento 3.2 “scuola 4.0”; 

VISTO il DM 66/2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR - da cui risultano assegnate a questa istituzione 
scolastica complessivamente euro 69.133,47; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTA le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 per 
l’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 2.1“Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” del PNRR; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni 
generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’Attività “Comunità di pratiche per 
l’apprendimento” pari ad euro 5.360,44; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2024/25 e dovranno 
concludersi entro il 31/12/2025; 

VISTO  l’Avviso rivolto al personale per la selezione del Gruppo di Lavoro “Comunità di 
pratiche per l’apprendimento” prot. n. 9007 del 05/08/2024; 

VISTO  Il verbale della Commissione nominata per la valutazione delle istanze 
presentate dal personale prot. n. 9705 del 04/09/2024; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie per la selezione del personale in oggetto: 

 

  
CANDIDATO 

Graduatoria Gruppo A 
Curricolo Scolastico 

1 USAI LAURA 9 

2 NUCCITELLI VALENTINA 9 

3 MAMMETTI DIANA 8 

4 MIRACOLO TATIANA 2 

5 AMARCA VALERIA 1 

6 PERA ELENA 1 



  
 

 

 

  
CANDIDATO 

Graduatoria Gruppo B 

Creazione UA 

1 FONTE GENNI 15 

2 MORETTO MENINA 13 

3 GENNARO VIVIANA 10 

4 PELLICONE FRANCESCA 9 

5 MAMMETTI DIANA 8 

6 DE FILIPPIS MARIA 7 

7 ZANELA MARIA ELENA 7 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva.                                                                                         

 
                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                             Prof.ssa Lorella Iannarelli 
                                                                                                Documento firmato digitalmente 

 


		2024-09-05T12:56:40+0200
	LORELLA IANNARELLI




